De iudicātib⁹.

118.

Cap^lm
Non solū fm potatē diui
 nam. sz in forma hūana
 xps iudicabit. qz i iurisdictione
 ordinaria iudicabit. ut de⁹. cuz
 tota trinitate. sz in iurisdictione
 delegatē iudicabit ut hō. **U**ndē
 nota qz q̄ sūt modi iudicā
 di. **P**ri⁹ qd̄ d⁹ ē p^rme auc
 toritati iudicabit tota tri
 nitas. **S**ec⁹ qd̄ d⁹ ē sub
 auctoritatis iudicabit xps.
Ter⁹ qd̄ d⁹ ē p^roꝝie iudicabit
 qz d⁹ ē p^roꝝie iudicabit apo
 st⁹lice iudicabit.

scientes leges et consuetudines
 dei quibus splendens et sci-
 entis opera dederunt. **Quartus**
 est approbationis quo iudica-
 bunt omnes sancti et etiam ange-
 li. **Quintus** modus iudicandi
 est culpa iudicandorum manife-
 stare, sic etiam mali iudicabunt.
Iudicando Christus habebit duos
 actus oppositos. unum passi-
 ue et alium active. Primus uero
 est infirmitatis et alius potesta-
 tis. In primo autem aduentu Christus
 uenit ad iudicium passive. In se-
 cundo uenit ad iudicium acti-
 ue. In primo uenit in forma in-
 firma. In secundo apparebit
 in forma gloriose. Hinc est quod
 Christum uidebunt iusti in iudicio
 tam in natura diuinitatis quam
 humanitatis. A malis autem nul-
 lo modo uideri poterit in forma
 diuinitatis. et hoc duplici rati-
 one. Primo pro defectu disposi-
 tionis in ipso uidente. quod natu-
 ra sine gratia non potest ad
 dei uisionem. Secundum ad
 meritum delectationis in di-
 uinitatis uisione. quod dicitur
 secundum Iohannem. Uita eterna non potest
 concipi reprobis. Ex predictis
 patet quod Christus appebit beatus
 iudicandis. et terribilis iudicandis
 sicut dicit Gregorius. Quod
 cum est in columna iudicandis in
 ecce

et ignis in nocte. Uidebunt ma-
 li humanitatem Christi. ut time-
 ant. et non diuinitatem ut gau-
 deant. Boni autem utrumque Chri-
 sti naturam uidebunt. Signa-
 ta quoque Christus monstrabit. et in-
 signia passionis eius. scilicet crucem
 clauos etc. **De**bebit autem Chri-
 stus in eminentiori loco cum sanctis.
 mali uero subter in terra
 quam dilexerunt. tunc Christus
 iudicium exercebit. tunc quia ue-
 re scit merita singulorum in quibus
 sunt omnes thesauri sapientie et
 scientie dei absconditi. tunc quia
 non est reus super aliquo illorum
 de quibus iudicabit. Non eis
 fecit peccatum nec inuentus est
 dolus in ore eius. et hec duo pro-
 pter decet iudicem.

De iudicandis.

Capitulum 119.

Quidam quattuor in iu-
 dicio erunt. Quidam eis
 iudicabuntur et damnabuntur. ut
 merita damnabilia pmi-
 xta aliquibus bonis. sicut il-
 li qui habuerunt fidem si-
 mperibus. Quidam iudica-
 buntur et saluabuntur. ut quorum
 merita bona pmi-xta sunt ali-
 quibus uenialibus malis. Quidam
 iudicabuntur et damna-
 buntur. ut quorum mala meri-
 ta inimpmixta sunt bonis